
1

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO SOD/00071/2024/ORM ZE DNE 6. 2. 2024

Stavba chodníku Vojkovská, vč. veřejného osvětlení a přechodu pro
chodce, Strašín u Říčan

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

OBJEDNATEL:
Město Říčany

sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany
zastoupený: Mgr. Hanou Špačkovou, místostarostkou města
bankovní spojení
číslo účtu:
IČO: 00240702
DIČ: CZ00240702
identifikátor datové schránky: Skjbfwd
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických:

Ing. Štěpánka Šritrová, Ing. arch. Alice Štěpánková, vedoucí OI

osoba oprávněná jednat ve věcech
smluvních:

Ing. David Michalička, starosta města

Technický dozor stavebníka (TDS): LN Consult s.r.o.
tel., email :
dále „Objednatel“

ZHOTOVITEL: Mrakulastav s.r.o.
Se sídlem: Třešňová 864, Těptín, 251 68 Kamenice
Zastoupený: Matějem Makulou, jednatelem
bankovní spojení Česká spořitelna a.s
číslo účtu:
IČO: 07928343
DIČ: CZ07928343
Identifikátor datové schránky g3gwxe5
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických
tel.:
e-mail
dále „Zhotovitel“
(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“)



 

2 

Článek 1. Předmět dodatku 
1.1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna předmětu a ceny díla, tak jak je uvedeno níže. 

Článek 2. Předmět plnění 
2.1. Předmět plnění se mění z důvodů a v rozsahu uvedených v příloze tohoto dodatku. Jedná se o vícepráce 
a méně práce, a to: 
- odstranění křovin a pařezů, včetně skládkovného, což nebylo v původním rozpočtu zahrnuto – chyba v 
projektu 
- sanování zemní pláně chodníku a nahrazení materiálu betonovým recyklátem – chyba v projektu 
- provedení jednoho nového vjezdu na přilehlý pozemek – dodatečný požadavek zadavatele 
- provedení obrub a začištění plochy na náměstíčku – dodatečný požadavek zadavatele 
- předláždění chodníku – dodatečný požadavek zadavatele 
- změnu provedení osvětlení přechodu pro chodce - dodatečný požadavek zadavatele  
 
Podrobněji uvedeno ve změnovém listu č. 1 a změnovém rozpočtu, které jsou přílohou tohoto dodatku. 

Článek 3. Doba provádění díla 
3.1. Shora uvedená změna práce neměla vliv na termín plnění.  

Článek 4. Cena díla 
4.1. Původní cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena v odst. 4.1. smlouvy ve výši:  

Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

Cena v Kč  bez DPH 

Celkem  1 492 255,18 

Zhotovitel je plátcem DPH, daň z přidané hodnoty bude účtována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v aktuálním znění v době realizace díla. V době podpisu smlouvy činila výše DPH 21 % 

Cena v Kč  včetně DPH 

Celkem  1 805 628,77 

 
4.2. Změna ceny díla: 
Celková cena víceprací dle tohoto dodatku: 375 105,85 Kč bez DPH. 
Celková cena méněprací dle tohoto dodatku: 72 568,33 Kč bez DPH 
Celková cena díla dle tohoto dodatku se navyšuje o: 302 537,52 Kč bez DPH, tj. 366 070,34 Kč včetně DPH. 

 
4.3. Z důvodů shora uvedených se odst. 4.1. smlouvy o dílo mění takto: 

 
         Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

Cena v Kč  bez DPH 

Celkem  1 794 792,70 

Zhotovitel je plátcem DPH, daň z přidané hodnoty bude účtována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v aktuálním znění v době realizace díla. V době podpisu smlouvy činila výše DPH 21 % 

Cena v Kč  včetně DPH 

Celkem  2 171 699,17 

 



 

3 

Článek 5. Ostatní a závěrečná ustanovení 
5.1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti a nezměněné. 
5.2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv 

vedeném Ministerstvem vnitra ČR.  

5.3. Tento dodatek je podepsán všemi smluvními stranami elektronicky.  

5.4. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a s jeho obsahem 
souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

5.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku SOD v 
registru smluv zajistí město Říčany. 

5.6. Rada města Říčany schválila uzavření tohoto dodatku na svém jednání konaném dne 20.6.2024 pod 
číslem usnesení 2426026. 

 
 
Příloha: ZL 1 včetně změnových rozpočtů 

 
V Říčanech                                                        V Praze 

………………………………………………                              ………………………………………………………… 
               

za objednatele                                                                                          za zhotovitele 
            Mgr. Hana Špačková                                                                               Matěj Makula       
            místostarostka                                                                                       jednatel    
                                                                                          
 

 

 

Mgr. Hana 
Špačková

Digitálně podepsal Mgr. 
Hana Špačková 
Datum: 2024.06.25 
11:22:16 +02'00'

Matěj 
Makula

Digitálně 
podepsal Matěj 
Makula 
Datum: 
2024.06.26 
06:45:55 +02'00'


















